

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. ZOD/2019/008 zo dňa 13.02.2020

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Dodatok“)

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--|--|
| 1. Názov organizácie: | Trenčiansky samosprávny kraj |
| Sídlo organizácie: | K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín |
| Štatutárny orgán: | Ing. Jaroslav Baška, predseda |
| IČO: | 36126624 |
| DIČ: | 2021613275 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK51 8180 0000 0070 0050 4489 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Mgr. Tomáš Baláž |
| b) technických: | Ing. Martina Lamačková
Ing. Beáta Tichá |
| (ďalej len "Objednávateľ") | |
| a | |
| 2. Názov: | M - SILNICE SK s.r.o. |
| Sídlo: | Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina |
| Štatutárny orgán: | Ing. Zdeněk Babka – konateľ spoločnosti |
| Zapísaná v: | OR vedenom Okresným súdom v Žilina v oddieli Sro, vložka 19485/L |
| IČO: | 36 833 380 |
| DIČ: | 4020139981 |
| IČ DPH: | SK2022448098 |
| Bankové spojenie: | Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Žilina |
| Číslo účtu: | SK65090000000000424179542 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Ing. Milan Čuraj, PhD. |
| b) technických: | Ing. František Kočiš |
| Číslo telefónu: | +421 41 5652292 |
| Email: | info@msilnice.sk |
| (ďalej len "Zhotoviteľ") | |

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. Zmluvy u Zhotoviteľa ZOD/2019/008, č. Zmluvy u Objednávateľa 2020/106 na stavebné práce projektu „Hokejová akadémia“: Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne.
2. Počas realizácie predmetu Zmluvy došlo k skutočnostiam, ktoré nebolo možné vopred predvídať. Pôvodný harmonogram prác uvažuje s prerušením prác vo vysokom stupni rozostavanosti na 12 mesiacov pre zosúladienie realizácie Diela s investičnou akciou výstavby novej hokejovej haly v rámci projektu „Hokejová akadémia“. Objednávateľ realizuje verejné obstarávanie na zhotoviteľa týchto stavebných prác, vzhľadom na náročnosť procesu nadlimitného postupu vo verejnom obstarávaní nie je možné dodržať predpokladaný harmonogram prerušenia prác. Je potrebné lehotu prerušenia predĺžiť, a to na neurčito, pričom v prácach sa bude môcť pokračovať v nadväznosti s výstavbou hokejovej haly.
3. Ďalej boli zistené skutočnosti, ktoré neboli predmetom obstarávania, nakoľko boli identifikované až po úplnom odstránení pôvodných konštrukcií nasledovne:
 - a) po odťažení potrebného objemu zeminy a existujúcich povrchov boli zistené nezrovnalosti v podkladoch správcoch inžinierskych sietí so skutkovým stavom. Nevyhnutne je potrebné riešiť úpravu kanalizácie vrátane navýšenia kanalizačných šácht, tratívodov a ich zaústenia do revíziej šachty. Pre rozsiahly koreňový systém stromov, ktoré je potrebné zachovať a ktoré sú prekážkou v navrhovanej trase kanalizácie je potrebné zmeniť trasovanie, čím dochádza k navýšeniu rozsahu prác na tejto časti stavby. Pri prekládke telekomunikačného kábla bola zo strany správcu siete vznesená požiadavka na umiestnenie káblovej chráničky. Tieto skutočnosti majú vplyv na celkovú cenu diela.
 - b) pre zabezpečenie dostatočnej únosnosti konštrukčných vrstiev na miestach, kde predstihový geologický prieskum nepotvrdil mokré ílovité podložie v hĺbke v akej sa skutočne nachádza, je potrebné navýšenie rozsahu spevneného štrkového podložia o 150 mm. V tejto súvislosti je navrhnuté aj nové konštrukčné riešenie jednotlivých vrstiev, ktoré rešpektuje zníženú únosnosť terénu a je potrebné pre dosiahnutie očakávaných vlastností Diela. Tieto skutočnosti majú vplyv na celkovú cenu diela.
 - c) nakoľko v čase prerušenia stavebných prác nebolo možné odovzdať stavenisko zhotoviteľovi ďalšej investičnej akcie, ako bolo pôvodne uvažované, zachoval na požiadavku Objednávateľa na mieste staveniska Zhotoviteľ oplotenie pre zabránenie vstupu nepovolaných osôb na stavenisko vrátane žiakov stredných škôl v areáli. Tieto skutočnosti majú vplyv na celkovú cenu diela.
4. V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1, písmeno c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o doplnujúce práce a dodávky, ktorých potreba vznikla na základe neočakávaných skutočností zistených počas realizácie v čase, kedy bola už platná a účinná Zmluva. V čase vyhlásenia verejného obstarávania neboli tieto skutočnosti známe a nebolo ich možné ani predvídať. Vzhľadom na skutočnosť, že všetky práce a dodávky, ktoré sú predmetom dodatku priamo súvisia s predmetom zmluvy, sú jeho neoddeliteľnou súčasťou a bez ich realizácie nie je možné predmet zmluvy zhotoviť v požadovanej kvalite nie je možné tieto práce považovať za samostatnú zákazku a všetky doplnujúce stavebné práce poskytne pôvodný dodávateľ.

5. Navrhované zmeny sú v súlade s §18 Zákona č. 343/2015 ods. 3, bod a) a ich celková hodnota predstavuje sumu 11 688,96 Eur bez DPH, DPH 20% 2 337,79, spolu 14 026,75 Eur s DPH, t. j. dosahuje 3,13 % z pôvodnej ceny diela.

Článok II. PREDMET DODATKU

1. Z dôvodu skutočností opísaných v preambule dochádza k nútenému prerušeniu prác najviac na 48 mesiacov, a to od 12.11.2020. K prerušeniu na základe pokynu a rozhodnutia objednávateľa a vzhľadom k tomu sa zmluvné strany dohodli na predĺžení termínu odovzdania diela o dobu, na ktorú boli práce prerušené. V prípade prerušenia prác na viac ako 48 mesiacov dôjde k ukončeniu Zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Zhotoviteľ môže zvyšnú časť predmetu plnenia tejto zmluvy realizovať až po zadaní pokynu stavebného dozora, v prípade zabezpečeného rozpočtového krytia na ďalšie pokračovanie prác. Vzhľadom na prerušenie prác je zhotoviteľ oprávnený vykonať súpis prác vykonaných do prerušenia prác na diela, ktorý v prípade odsúhlasenia bude slúžiť ako podklad k fakturácii doteraz vykonaných prác. Ustanovenia článku V. Zmluvy sa primerane aplikujú na fakturáciu podľa tohto dodatku, pričom tento dodatok v uvedenej miere modifikuje príslušné ustanovenia článku V. Zmluvy. Pri konečnej fakturácii ceny diela sa taktiež primerane použijú ustanovenia článku V. Zmluvy, zohľadňujúc priebežnú fakturáciu, pokiaľ bude uskutočnená.
3. Zhotoviteľ čiastkovo vykonané Dielo po prerušení jeho zhotovenia a vykonávania stavebných prác odovzdá Objednávateľovi, ktorý ho od neho prevezme. Objednávateľ minimálne 30 dní vopred písomne vyzve Zhotoviteľa na opätovné prevzatie čiastkovo vykonaného diela. Zhotoviteľ v lehote 14 dní od doručenia písomnej výzvy na opätovné prevzatie čiastkovo vykonaného diela predloží Objednávateľovi rozpočet na dokončenie diela, valorizovaný maximálne na cenovú úroveň platnú v čase opätovného odovzdania staveniska; v prípade nepredloženia rozpočtu v určenej lehote je Zhotoviteľ povinný Dielo dokončiť v cene dohodnutej Zmluvou o dielo. Po predložení rozpočtu je Objednávateľ oprávnený v lehote 14 dní od doručenia predloženého rozpočtu na dokončenie diela predložený rozpočet odmietnuť v prípade rozporu so všeobecne záväznými predpismi. V opačnom prípade sa zmluvné strany zaväzujú uzavrieť dodatok k zmluve reflektujúci aktuálny stav na dokončenie Diela.
4. V prípade uzavretia dodatku podľa predchádzajúceho bodu Zhotoviteľ od Objednávateľa čiastkovo vykonané dielo prevezme a dokončí jeho vykonanie. Čiastkovo vykonané Dielo pritom je Objednávateľ povinný spätne odovzdať Zhotoviteľovi na jeho dokončenie v takom stave, ako ho Zhotoviteľ odovzdal Objednávateľovi pri prerušení zhotovenia Diela.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že sa v zmysle Čl. V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 5.1 Zmluvy o dielo z dôvodu nevyhnutnej realizácie prác nad rámec Zmluvy sa Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY bod 5.1. Zmluvy o dielo mení nasledovne:

5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	385 530,61 eur
DPH 20%	77 106,12 eur
Spolu	462 636,73 eur

Slovom: Štyristošesťdesiatdvatisícšesťstotridsaťšesť eur a 73 centov.

Príloha č. 1: Zmenový rozpočet navyč a menej prác v sume 14 026,75 Eur s DPH tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1.

6. Vzhľadom na prerušenie prác na neurčito sa zmluvné strany týmto dodatkom dohodli na nasledovnej modifikácii vzájomného zmluvného vzťahu:
 - a) Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za poškodenie a opotrebenie odhalených konštrukcií v čase odovzdania čiastkovo vykonaného Diela Objednávateľovi
 - b) Zhotoviteľ nepreberá záruku za konštrukcie, ktoré nie sú zakryté rozhodnutím Objednávateľa
 - c) Zhotoviteľ preberá záruku za konštrukcie riadne odovzdané stavebnému dozoru vykonaním skúšok pevnosti a záťažovými skúškami
 - d) Zhotoviteľ si titulom prerušenia prác na neurčito voči Objednávateľovi neuplatňuje žiadne nároky
7. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené a v platnosti.
8. Tento dodatok sa riadi zákonmi Slovenskej republiky.
9. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
10. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

Trenčín, dňa 28. 12. 2020

V Žiline, dňa 28. 12. 2020

.....
Objednávateľ
Ing. Jaroslav Baška
predseda

.....
Zhotoviteľ
Ing. Zdeněk Babka
konateľ spoločnosti

Rozpočet naviac prác

Stavba: Parkovisko v areáli stredných škôl na ul. Staničná v Trenčíne
Investor: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o., Kysucká cesta 3, 010 01 Žilina

Popis	P.č.	Zvýšenie ceny o EUR s DPH	Zníženie o ceny EUR s DPH
ZMENOVÝ LIST č.	1	584,15	
ZMENOVÝ LIST č.	2	7 203,17	-
ZMENOVÝ LIST č.	3	1 144,38	-
ZMENOVÝ LIST č.	4	346,10	-
ZMENOVÝ LIST č.	5	0,00	-
ZMENOVÝ LIST č.	6	0,00	-
ZMENOVÝ LIST č.	7	4 455,73	-
ZMENOVÝ LIST č.	8	374,40	-
ZMENOVÝ LIST č.	9	2 506,00	-
ZMENOVÝ LIST č.	10		-2 587,18
celkové navýšenie ceny		16 613,93 14 026,75	-2 587,18 EUR s DPH

.....
Ing. Zdeněk Babka
konateľ spoločnosti

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
	877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200	ks	10	3,43	34,30
	MAT	koleno DN 200 /45°	ks	8	11,20	89,60
	MAT	Odbočka DN 200/45	ks	2	31,45	62,90
	MAT	Kanalizačná presuvka 200/200	ks	4	6,79	27,16
29	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	6	1,07	6,42
30	286110005000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN12 - KG, SW - pínosenná, DN 200, dl. 1 m	ks	6	13,40	80,39
51	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1	25,89	25,89
52	5524100024	Poklop liatinový D600	ks	1	121,93	121,93
53	5524100024	nadvýšenie kanalizačných šachtiet vetva B	ks	1	38,20	38,20

Celkom v EUR bez DPH

486,79

Spolu v EUR s DPH

584,15

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	122202203	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	110,9	3,15	349,35
2	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do	m3	110,9	1,75	194,08

3	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za	m3	776,3	0,14	108,69
---	-----------	--	----	-------	------	--------

2070 * 7 14 490,000

4	171101105	Uloženie sypaniny do nasypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	110,9	2,06	228,46
	56487111R1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	739,4	5,14	3 800,31
5	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	110,9	0,41	45,47
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	155,3	8,22	1 276,28

Spolu v EUR bez DPH
Spolu v EUR s DPH

6 002,64
7 203,17

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
12	212752125	Tratívdvy z flexodrenážnych rúr DN 100 vrátane lôžka a obsypu	m	85	10,69	908,65
		Zaústenie potrubia do revíznej šachty	ks	1	45,00	45,00

Spolu v EUR bez DPH

953,65

Spolu v EUR s DPH**1 144,38**

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
11.		Položenie káblovej chráničky PVC do pr. 63 mm	m	110	0,55	60,50
26.		Káblková chránička vnút.priemer 63 mm - IES FXKVS, vrátane spo	m	110	1,85	203,50
		Drobný montážny materiál	%	3	264,00	7,92
		PPV z montáže	%	1	264,00	2,64
		Presun z dodávky do montáže	%	1	264,00	2,64
		GZS /z Mo/	%	3,25	264,00	8,58
		VPLYV INVESTORA /z Mo/	%	1	264,00	2,64

Spolu v EUR bez DPH

288,42

Spolu v EUR s DPH

346,10

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	122202203	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	110,9	3,15	349,35
2	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000	m3	110,9	1,75	194,08

3	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za	m3	776,3	0,14	108,69
---	-----------	--	----	-------	------	--------

2070 * 7 14 490,000

4	171101105	Uloženie sypaniny do nasypu súdružnej norminy s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	110,9	2,06	228,46
	56487111R1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	739,4	5,14	3 800,31
5	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	110,9	0,41	45,47
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	155,3	8,22	1 276,28

Spolu v EUR bez DPH

6 002,64

Spolu v EUR s DPH

7 203,17

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
	877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200	ks	10	3,43	34,30
	MAT	koleňo DN 200 /45°	ks	8	11,20	89,60
	MAT	Odbočka DN 200/45	ks	2	31,45	62,90
	MAT	Kanalizačná presuvka 200/200	ks	4	6,79	27,16
29	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacrstvového DN 200	m	6	1,07	6,42
30	286110005000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN12 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 1 m	ks	6	13,40	80,39
51	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1	25,89	25,89
52	5524100024	Poklop liatinový D600	ks	1	121,93	121,93
53	5524100024	nadvýšenie kanalizačných šachtiet vetva B	ks	1	38,20	38,20

Celkom v EUR bez DPH

486,79

Spolu v EUR s DPH

584,15

Príloha zmenového listu

55	962042321	Búranie múry alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m ³	52,2	47,95	2 500,59
56	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	114,737	1,75	200,79
57	979082219	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1033	0,34	351,10
58	979089012	Poplatok za skladovanie - betón	t	115	14,39	1 651,07
1	122202203	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 od 1000 do 10000m ³	m ³	-52,2	3,15	-164,43
2	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	-52,2	1,75	-91,35
3	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	-52,2	0,14	-7,31
4	171101105	Uloženie sypaniny do nasypu súdružnej norminy s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m ³	-52,2	2,06	-107,53
5	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	-52,2	0,41	-21,40
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-72,8	8,22	-598,42
Celkom v EUR bez DPH						3 713,10
Spolu v EUR s DPH						4 455,73

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	SUB	Demontáž a opatovná montáž vlnkosláv vrátane kotviacich púzdiar	kpl	1	312,00	312,00

Spolu v EUR bez DPH

312,00

Spolu v EUR s DPH**374,40**

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množst	Jednotková cena zadania	Celková cena EUR bez DPH
	SUB	Prenájom oplatenia prieťahového panelového	183m/deň	1	9,33	9,33

Spolu v EUR bez DPH
Spolu v EUR s DPH

9,33
11,20

informatívne mesačné náklady
 = 179*9,33
Cena celkom EUR s DPH

183m/deň	179	11,67	2 088,33
----------	-----	-------	----------

2 506,00

Príloha zmenového listu

Č.	Kód položky	Popis	MJ	celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Pôvodná konštrukčná vrstva						
18	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	-1118	6,58	-7 353,15
19	567133113	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	-1118	11,86	-13 253,55
20	565151211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	-1118	17,74	-19 824,45
21	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m ²	m2	-1118	0,69	-771,08
22	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ²	m2	-1118	0,69	-771,08
23	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-1118	13,70	-15 309,75
60	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím diazovým (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	-1145	1,51	-1 729,27
						-59 012,32

1145,214

$$=0,2*1117,5*1,8+0,18*1117,5*2+0,12*2,54*1117,5=1145,214$$

Č.	Kód položky	Popis	MJ	celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Nová konštrukčná vrstva CB III kryt						
18	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1118	4,94	5 514,86
1	581131115	Kryt cementobelónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.200 mm meliékový povrch	m2	1118	25,09	28 038,08
19	567133113	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1118	9,88	11 044,63
2	919724211	Rezanie priečných škár a pozdĺžnych škár v betónovom kryte vrátane výplne	m	93,5	10,79	1 008,77
60	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1129	1,51	1 704,30
						1128,675

$$=0,15*1117,5*1,8+0,2*2*1117,5+0,15*2*1117,5$$

Výstuž dilatčných špár

	D+M	vystuženie Ržny tm D 25, 0,5 m / stralene debnenie v stratenom debnení /	m	146,5	40,99	6 004,45
	D+M	pozdĺžne D16 dĺžka 0,6 m	ks	82	3,98	326,36
	D+M	Dilatačné špáry s výplňou	m	30	7,20	216,00
	D+M	asfaltová zálievka dilatačnej špáry 2 cm pozdĺžnej	m	46	12,21	561,66
	D+M	Separáčna fólia	m2	1118	0,89	995,02
		Ochrana po betonáži uzatváracím iakom	m2	1118	1,29	1 442,22

56 856,34

Cena celkom v EUR bez DPH

-2 155,98

Cena celkom v EUR s DPH

-2 587,18

